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دیگر هیچ جایی در افغانستان  امن نیست. بر 
اثر انفجار در نزدیکی یک ساختمان متعلق به 
اداره گمرک در شــهر جلال آباد واقع در شرق 
افغانستان دست کم شش نفر کشته و ۲۰ فرد 

دیگر نیز زخمی شدند. پلیس اعلام کرد، پس از 
وقوع این انفجار، افراد مسلح ناشناس به تبادل 
آتش با نیروهــای امنیتــی پرداختند.تا کنون 
هیچ فرد یا گروهی مســئولیت این حادثه را بر 

عهده نگرفته است.در چنین حالتی، نخستین 
چیزی که معنا و مبنای خود را از دست می دهد، 
»صلح« با تروریست های آشتی ناپذیری است 
که با تمام توان و با استفاده از کمترین فرصت، 

سخت ترین صدمات را بر مردم افغانستان وارد 
می کنند و همچنان وحشت، خشونت، ترور، 
ویرانگری و کشــتار را تنها راه رسیدن به هدف 
می دانند. به نوشته صدای افغان، در این میان 
اما جنگ هم تنها سهم سربازان مظلومی است 
که به رغم تجربه مدت ها محاصره، هرگز کسی 
از مرکز به فریاد شان نمی رسد تا آن که در یک 
شب سیاه و ظلمانی یا خون شان با تیر خصم، 
بر زمین بریزد یا از بی پناهی، به کوه ها و دره ها 

متواری شــوند.در چنین وضعیتی، نخستین 
چیزی کــه منهدم خواهد شــد، اتــکا و اعتماد 
مردم به دولت وحدت ملی افغانستان خواهد 
بود.با این حساب، ســران حکومت برای مهار 
این بحران، باید تغییراتی عمیق و بنیادین و همه 
جانبه در نهادهای امنیتی از عالی ترین مقام تا 
پایین ترین ســمت، ایجاد کنند و به انتظارات 
مشروع و معقول مردم، پاسخی مناسب بدهند. 

این نخستین قدم در تنها راه باقی مانده است.

3بین المللدوشنبه 24 اردیبهشت 1397.    27 شعبان 1439.  شماره  19818 
وزیر کشور ترکیه در جلسه »تأمین امنیت انتخابات« تاکید کرد:  با کسانی که در کمپین هشتگ »تمام« و »خسته شــدیم« علیه رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه شرکت کرده اند 
به شــدت برخورد خواهد شــد. اظهارات »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه و نامزد انتخابات ۲4 ژوئن ریاســت جمهوری مبنی بر این که »اگر مردم بگوینــد "تمام" کنار خواهم 
رفت«  همچنان با واکنش مردم ترکیه مواجه است تا جایی که TAMAM #با عبور از یک میلیون و 7۰۰هزار عدد در شبکه های مجازی به یکی از ترندهای برتر جهان تبدیل شده است.

وزیر کشور ترکیه: با کاربران هشتگ »تمام« و »خسته 
شدیم« علیه اردوغان به شدت برخورد می شود 

اظهار نظر روز

سندرز: 

نظام آمریکا، عدالت برای ثروتمندان است 

نامزد انتخابات ریاست جمهوری ۲۰16 آمریکا گفت که ۲۰ 
درصد از زندانی های آمریکا تنها به جرم فقر پشــت میله های 
زندان هستند.»برنی سندرز« در یک پیام توئیتری به بخشی 
از بی عدالتی در زندانی شدن افراد در کشورش اشاره کرد و 
نوشت: » این احمقانه است اما افرادی هستند که قادر نیستند، 
هزینه ضمانت بــرای آزادی خــود را پرداخت کننــد و قبل از 
این که برای آن ها دادگاه تشکیل شــود، زندانی می شوند«.
سندرز گفت: »ما مدعی هستیم که سیستمی به نام »عدالت 
برای همه« داریم اما باور این مسئله احمقانه است. ما سیستم 
عدالت برای ثروتمندان داریم و اگر پول و وکلای خوب داشته 
باشیم، تقریباً می توانید هر اقدامی را مرتکب شوید و از مجازات 
در امان باشید«. »شان کینگ« نویسنده و فعال حقوق بشر نیز 
می گوید: »اگر شما به خاطر یک برگه جریمه قدیمی پرداخت 
نشده یا یک نقض کوچک غیرخشــونت آمیز دستگیر شوید و 
ضمانت آزادی شــما هزار دلار یا پنج هزار دلار باشــد، ممکن 
است مجبور شوید، برای هفته ها یا ماه ها و در برخی موارد حتی 
سال ها پشت میله های زندان محبوس باشید و این فقط به این 
دلیل است که خانواده شما مجبور است بین پرداخت اجاره یا 

پرداخت ضمانت آزادی شما یک تصمیم هولناک بگیرد «.

خبرهای متفاوت

راز امضای عجیب آقای پرزیدنت	 
اســپوتنیک :  امضای دونالد ترامپ که در اسناد رسمی به 
ثبت می رساند، توجه همگان را به خود جلب کرده است.جی 
کی رولینگ نویسنده بریتانیایی تصویری از امضای ترامپ در 
یک سایت خط شناسی منتشــر کرد و در توضیح آن نوشت: 
من تا این لحظه این موضوع را باور نمی کردم.  اما گویا امضای 
بزرگ بدین معنی است که شخصی خودبین  در مقابل شما 
قرار دارد، شــخصی غیر واقعی که علاقه بسیاری به شنیدن 

تعریف و تمجید از سوی دیگران دارد.

حسابگری بی پایان ترامپِ دلال 	 
سی ان ان: رئیس جمهور آمریکا بار دیگر در سخنرانی خود در 
ایندیانا به تشریح این ادعا پرداخت که چگونه با اجرای برنامه 
بحث برانگیز انتقال ســفارت آمریکا از تل آویو به قدس حدود 
999 میلیون و 8۰۰ هزار دلار به نفع آمریکا صرفه جویی کرده 
است. ترامپ این ادعا را ماه ها پیش از انتقال سفارت آمریکا به 
قدس نیز مطرح کرده بود.رئیس جمهــور آمریکا به جمعیت 
حاضر در سخنرانی خود گفت آمریکا فقط ۲۰۰ تا 3۰۰ هزار 
دلار را صرف ساخت ساختمان سفارت جدید در قدس خواهد 
کرد و این مبلغ در مقابل یک میلیارد دلار پیشنهادی که به گفته 
او در ابتدا برای ساخت سفارت در قدس ارائه شد، ناچیز است.

تحلیل روز

  دکترحامد رحیم پور 

چرایی کاهش مشارکت عراقی ها 

عراق سه انتخابات را پس از صدام تجربه کرده بود اما در هیچ 
کدام از آن ها میزان مشارکت کمتر از 6۰ درصد نبود،حال این 
سوال مطرح می شود که چرا در نخستین انتخابات پارلمانی 
پساداعش،از بین ۲4 میلیون واجد شرایط ، فقط 44.5 درصد 
پای صنــدوق ها رفتند؟واقعیت این اســت که عامل اساســی 
را باید بی اعتمادی شــدید ملت عراق به سیاستمداران تکرار 
شده و فســاد حاکم بر کشور و اســتیصال و درماندگی آن ها از 
انجام هرگونه اصلاحات دانســت. دولت عراق اگر چه ممکن 
اســت در نتیجه این انتخابات با دشواری تشــکیل شود، ولی 
درس بزرگی از مردم عراق گرفت و آن این که اگر توجه چندانی 
به حل مشکلات نداشته باشــد، مردم با آنان تعارف نخواهند 
داشت. اما فقر وفساد تنها علت های برگزاری سرد انتخابات 
نبود بلکه می توان به مواردی که در ادامه مطلب می آید، توجه 
کرد:1- آوارگان اهل سنت با مشــکل مهاجرت و تغییر اقلیم 
مواجه  بودندکه این از سهم مشارکت احزاب سنی کاسته یا در 
صندوق رأی شــان تغییراتی ایجاد کرده است،حتی نخبگان 
سنی نیز بر اثر عملکردِ نادرســت احزاب سنی در این کشور با 
مشکل محبوبیت مواجه اند و سیر تحولات در این مدت نشان 
دهنده تغییر جایــگاه نخبگان و حتی اشــخاص در ســازوکار 
سیاســی عــراق اســت.۲- کردها با وجــود حرکت به ســمت 
اســتقلال خواهی غیر قانونی، با چالش امنیتــی و اقتصادی 
مواجه بودند که در رفتن آن ها به پــای صندوق رای تاثیر گذار 
بود. همین چالش سبب جدایی احزاب کردی با مسرور بارزانی 
و جریان بارزانی ها شــد. به نظر می رســد این شکاف  حتی به 
داخل پارلمان عراق خواهد رسید.3-برخی از احزاب سیاسی 
با تحریــم انتخابات، مــردم را به حضــور نیافتن در آن تشــویق 
کردند. افرادی چون الخالصی و شــیخ فاضل المالکی برای 
حضور نیافتن در انتخابات عراق حکــم صادر کردند. هرچند 
نفوذ آن ها در پرونده های سیاســی و حزبی  بســیاری ضعیف 
است اما بافت عشیره ای عراق موجب شده تا این اقوام و عشایر 
باشند که برای حضور در انتخابات تصمیم گیری کنند. سهم 
قدرت، منافع عشیره ای و حزبی و درگیر شدن در آینده سیاسی 
عراق مهم ترین عامل مشارکت مدنی در انتخابات ۲۰18  بود. 
بسیاری با ادعای ضرورت مشروعیت زدایی از انتخابات ۲۰18 
تحریم انتخابات را در دســتور کار قرار دارنــد و مدعی بودند با 
شرکت نکردن در انتخابات باید مشروعیت مردمی را کاهش 
دهیم.4-در حالی که زیرســاخت هــای عراق قبــل از صدام 
از بین رفته بود و مــی دانیم برای احیای مجدد آن ها ســال ها 
زمان لازم است و همچنین عراق به دلیل بافت فرهنگی خود 
همواره درگیر مسائل سیاسی-اجتماعی و مشکلات قومیتی-
عشایری بوده اســت اما حزب بعث از این موارد برای همراهی 
افکار عمومی به نفع خود اســتفاده کرد وتبلیغــات فراوانی را 
به کمک جریان وهابیت ســعودی برای مشــارکت نکردن در 
انتخابات انجــام داد. 5-برخلاف برخی تحلیــل های قبل از 
انتخابات که معتقد بودند، علما پیش از برگزاری انتخابات به 
صورت جدی به آن ورود کرده و مردم را به حضور در پای صندوق 
ها فرا می خوانند، در این دوره به خاطر تجربه دوره های گذشته 
به خصوص دوره اول ، آن ها آن چنان که باید و شــاید به صحنه 
ورود نکردند و علت اصلی آن هم انتقاد از دولت های گذشته به 
خاطر عملکرد ضعیف آنان برای مردم عراق بود. در این خصوص 
البته علما و مراجــع عراق به صورت کلی ورود کــرده و مردم را 
به حضور در صحنه انتخابات و مشارکت در آن دعوت کردند و 
حتی آیت ا...  سیستانی یک هفته پیش از انتخابات، بیانیه ای 
کلی در این خصوص صادر کرد، ولی انتظارات برخی از گروه 
ها و ائتلاف ها را برآورده نکرد و در نهایت منجر به شکنندگی 
ائتلاف های انتخاباتی شد. نصر با سرمایه دولت و فتح با تابلوی 
الحشد الشعبی سقوط داعش را سکوی پرش خود در انتخابات 
می دانستند. حتی این دو قرار بود کنار هم بنشینند اما بازی را به 

هم زدند و به دو ائتلاف رقیب یکدیگر تبدیل شدند.

اندیشکده روز

بولتون؛ تندروترین تندروها 

اندیشکده شــورای روابط خارجی نوشــت: پس از نخستین 
ســال حضور دونالد ترامپ  در کاخ ســفید که با خروج آمریکا 
از چندین قرارداد بین المللی مهم همراه بوده اســت، به نظر 
می رسد که او تغییری خصمانه را در پیش گرفته باشد. با این 
توضیح که رئیس جمهور جمهوری خواه آمریکا در تصمیماتی 
پشت سر هم از یک سو، کابوس جنگ تجاری با چین را مطرح 
کرده و از سوی دیگر تصمیم گرفته است افراد تندرویی مانند 
جان بولتون را که فردی بسیار افراطی است به عنوان مشاور 
امنیت ملی، در کنار خود داشته باشد.جان بولتون به عنوان 
یکی از حامیان " جنگ های پیشگیرانه "، هرگز از حمله به عراق 
با وجود پیامد های ناگوار این حمله برای منطقه و آمریکا حتی 
15 سال بعد از آن، پشیمان نیســت. مشکل در معرفی جان 
بولتون آن است که مشاور امنیت ملی آمریکا نباید طرفدار هیچ 
نوع ایدئولوژی باشد و چند مسیر مختلف را پیش پای رئیس 
جمهور قرار دهــد. اما ما اکنون با مشــاور امنیت ملی در کاخ 

سفید روبه رو هستیم که این ویژگی را ندارد.

 حمله تروریستی داعش به پایتخت فرانسه
 2 کشته و 6 زخمی بر جای گذاشت 

بازگشت »گرگ های تنها« به پاریس 
»گرگ های تنها« که عملیات تروریســتی انفــرادی انجام می دهند، 
حملات خود را از ســر گرفته اند. تروریســت چاقو به دستی که شنبه 
شــب در نزدیکی ایســتگاه مترو »چهارم ســپتامبر« پاریس به عابران 
حمله کرد، داعشــی، متولد چچن و تبعه فرانســه بوده اســت. او ۲1 
سال سن داشت. در این حادثه یک مرد 3۰ ساله کشته شد و شش تن 
زخمی شدند. حال دو مجروح 34 و 54 ساله وخیم اعلام شده وخطر 
مرگ آن ها را تهدید می کند. منطقه ای که حمله در آن صورت گرفته 
به داشــتن محله های تفریحی با کلوب های شــبانه و رســتوران های 
متعدد شهرت دارد. به گفته شاهدان، مهاجم قصد داشت به چندین 
بار و رســتوران وارد شــود، اما مــردم در داخل این مکان هــا، مانع از 
ورود او شدند. شاهدان در صحنه می گویند، پلیس ابتدا تلاش کرد 
با استفاده از اســلحه الکترونیکی و با وارد کردن شوک برقی مهاجم 
را متوقف کند اما درنهایت با شــلیک دو گلولــه او را از پای در آورد. از 
ســال ۲۰15 تاکنون 1۲ حمله تروریســتی در فرانســه رخ داده که 
درمجموع به مــرگ بیــش از ۲4۰ تن منجر شــده  اســت. همچنین 
در حملات داعش به ســه کلیســا در »ســورابایا«، دومین شهر بزرگ 
اندونزی، دست کم 1۰ تن کشته شده اند. پلیس اندونزی می گوید 
تمامــی حملات، به ســه کلیســای »مریم مقــدس«، »پنتاکوســتال« 
و »دیپونگــورو« در ســاعت 7 بامــداد روز یک شــنبه، یعنــی روزی که 
مســیحیان برای نماز و نیایش به کلیســا می روند، انجام شده است. 
اندونزی پر جمعیت ترین کشور مسلمان جهان است. دولت اندونزی 
از زمان حملات تروریست های مرتبط با شبکه القاعده به جزیره بالی 
در سال ۲۰۰۲ که منجر به کشته شدن ۲۰۲ نفر شد، هدفمندانه با 

گروه های تروریستی مقابله می کند.

 پیشتازی ائتلاف العبادی و رقابت ائتلاف العامری 
و مقتدی صدربرای دوم شدن در انتخابات سرد پارلمانی 

پیام انتخابات به دولتمردان عراقی 
درحالی که در نخســتین دوره انتخابات مجلس عراق در ســال۲۰۰5 مشــارکت 
8۰درصدی عراقی ها و در سال۲۰14 مشارکت 6۰ درصدی را شاهد بودیم، در 
این دوره شاهد کاهش شدید این نسبت در یک دوره 13 ساله و مشارکت فقط  44 
درصدی عراقی ها هستیم. قرار است نتایج رســمی انتخابات امروز اعلام شود اما 
طبق نتایج اولیه ، ائتلاف النصر به ریاست حیدر العبادی پیشتاز است. این ائتلاف 
نتایج چشــمگیری در اســتان های نینوا، صلاح الدین و الانبار داشته است که قبلا 
تحت کنترل داعش بوده اند، در حالی که بغداد شاهد کمترین میزان مشارکت در 
مقایسه با شهرهای دیگر بوده اســت. بعد از آن ائتلاف ســائرون به ریاست مقتدی 
صدر  وائتلاف"فتح"  به ریاست هادی العامری قرار دارند، در حالی که ائتلاف دولت 
قانون وابسته به نوری المالکی  پس از آن ها قرار گرفته است. در این میان ایاد علاوی 
نیز خواستار ابطال انتخابات و برگزاری مجدد آن شده است. وجود نارضایتی بین 
مردم عراق به دلیل وجود برخی سیاست ها از سوی دولتمردان در این کشور را باید 
علت اصلی کاهش حضور و مشارکت مردم در انتخابات ذکر کرد. عراق پس از سقوط 
»صدام حســین« دیکتاتور این کشور، به خاطر برداشــتن برخی تحریم ها و کاهش 
هزینه های ناشی از جنگ های وی، با ثروت های زیادی مواجه شد که بخشی از آن 
ها صرف هزینه های جاری در این کشور و افزایش حقوق کارمندان، وضعیت رفاه 
مردم ، بازسازی ارتش و زیرساخت ها و نظایر آن شد و بخشی هم بر اساس گزارش 
های منتشر شــده به سبب فســاد در بدنه دولت و بین برخی مســئولان از بین رفته 
است و امروز شمار زیادی از مردم از وجود فاصله طبقاتی فاحش، برخورداری برخی 
مسئولان عراقی از امتیازات ویژه و حقوق های بالا گلایه دارند.حالانه تنها مشارکت 
نکردن  56درصد مردم در انتخابات بلکه خروجی غافلگیر کننده نتایج صندوق ها 
نیز نیاز به تحلیل و بررسی دقیق و جداگانه ای دارد. به راستی آیا نتایج جالب توجه 
سائرون)صدری ها و متحدان( به معنای اقبال مردم به آنان تلقی می شود یا این که 
بی اقبالی به دیگران، صدری ها را که معمولا پایگاه سنتی وثابتی داشته اند به چنین 

نتیجه ای در شمارش آرا رسانده است؟

 در آستانه روز نکبت، ایوانکا سفارت جدید آمریکا 
را درقدس افتتاح می کند 

بازی ترامپ با آتش 
»مردم ما از اردوگاه های آوارگان در لبنان، مرزهای شــمالی فلسطین و 
اردن به ســمت سرزمین های فلسطینی ســرازیر خواهند شد، ما نکبتی 
را که باعث پایان فلسطین شــد به نکبتی تبدیل می کنیم که کسب و کار 
صهیونیسم را پایان دهد.« این بخشی از سخنان رهبر حماس بود که در 
آســتانه تظاهرات روز نکبت در سراسر فلســطین و اردوگاه های آوارگان 
در کشورهای اطراف، بیان کرد. امروز 14 ماه می مصادف با هفتادمین 
سالگرد اخراج صدها هزار فلسطینی از سرزمین شــان، ایوانکا ترامپ و 
جرد کوشنر، دختر و داماد رئیس جمهور آمریکا به نمایندگی از وی سفارت 
جدید این کشور را در قدس افتتاح می کنند. البته دیوید فریدمن، سفیر 
آمریکا در تل آویو گفته اســت که دونالد ترامپ پیام تبریک ویدئویی خود 
را ارسال کرده اســت که در آن انتقال سفارت واشنگتن به قدس را رسما 
اعلام خواهد کرد. اما این پایان ماجرا نیســت، افتتاح سفارت آمریکا در 
قدس اشغالی، ریختن بنزین بر آتش خشم فلسطینیان است. فلسطینیان 
در سراسر سرزمین های اشغالی آماده می شوند تا بزرگ ترین تظاهرات 
بازگشت را همزمان با سالروز نکبت و یک روز بعد از افتتاح سفارت آمریکا 
در قدس اشغالی برگزار کنند. رویدادهای اخیر در سرزمین های اشغالی 
در شــرایطی رخ می دهد که ایــالات متحده آمریکا به عنــوان بزرگ ترین 
کمک کننده به سازمان های حمایت از آوارگان فلسطینی در اردوگاه های 
آوارگان، تصمیم گرفته اســت از ســال ۲۰18 کمک خود را به ســازمان 
اونروا که مسئول امدادرســانی و کمک به رفاه آوارگان فلسطینی است، 
به میزان قابل توجهی کاهش دهد. هزینه کمک ها به آوارگان فلسطینی 
در ســال بیش از یک میلیــارد و ۲۰۰ میلیون دلار اســت، ولی با کاهش 
مشارکت آمریکا در کمک های بشردوستانه به اونروا، وضعیت مالی این 

نهاد بین المللی با بحران جدی مواجه شده است.

انفجار انتحاری در جلال آباد ننگرهار 6 کشته و 20 زخمی برجای گذاشت

افغانستان روی گسل ناامنی


